
RE
V 

6/
8/

20
20

Genomia s.r.o.  •  Republikánská 6  •  312 00 Plzeň  •  Czech Republic  •  +420 373 749 999  •  e-mail: laborator@genomia.cz  •  www.genomia.cz

Souhlas s genetickou analýzou

Laboratoř (správce osobních údajů):
Genomia s.r.o., genetická laboratoř s provozovnou Republikánská 6, 312 00 Plzeň, IČ: 25212991

Klient / zákonný zástupce klienta:
Jméno a příjmení (klienta / zákonného zástupce):

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    /   ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresa bydliště (klienta / zákonného zástupce):

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    /   ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Datum narození (klienta / zákonného zástupce):

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Národnost klienta (nepovinný údaj; národnost umožňuje vypočítat pravděpodobnost příbuznosti s vyšší přesností; není-li uvedeno jinak, předpokládá se česká národnost klienta): 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Email (pro informování o průběhu analýzy):     .............................................................................................................................................................................................................................................        Telefon (volitelně):     ............................................................................................................................. 

Pohlaví klienta: muž žena

Vztah k vyšetřované osobě (v případě zákonného zástupce):   .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Klient / zákonný zástupce provedl odběr biologického vzorku stěru sliznice ústní dutiny a souhlasí s jeho molekulárně genetickou analýzou laboratoří pro 
účel určení biologické příbuznosti osob dle objednávky klienta. Klient souhlasí, že po ukončení genetické analýzy bude vzorek stěru sliznice a vzorek DNA 
skartován do 3 měsíců po provedení analýzy. Jiný požadavek klienta:

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Klient může být ve svůj prospěch vyzván laboratoří k novému odběru biologického materiálu za účelem doplnit, ověřit nebo zopakovat genetickou analýzu 
k zajištění správné interpretace výsledků prováděné genetické analýzy. V případě zájmu samotného klienta o další genetické testování bude nutný nový 
odběr biologického materiálu a klient bude znovu poučen. Výsledek genetického testu bude sdělen pouze klientovi.

Prohlášení klienta / zákonného zástupce a výslovný souhlas
Prohlašuji, že mi bylo poskytnuto poučení o genetické analýze pro účel určení biologické příbuznosti. Je mi zřejmý účel a přínos genetické analýzy a byl mi 
poskytnut dostatek času a informací pro porozumění všem podstatným a potřebným údajům. Pokud jsem měl(a) jakékoliv dotazy, bylo mi před podpisem 
tohoto informovaného souhlasu umožněno klást doplňující otázky, a to osobní, telefonickou či elektronickou cestou. Jsem si vědom(a), že výsledky mé 
genetické analýzy mohou být pro mě stresující. Nezamlčuji žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na provedení a vyhodnocení genetické analýzy.

Podpis (klienta / zákonného zástupce):

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    /   .......................................................................................................... ..................................................................................................................................................................................................

Souhlas s poskytnutím a zpracováním osobních údajů

Klient uděluje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  a nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů laboratoři výslovný souhlas ke zpracování svých osobních a citlivých údajů. Zpracováním údajů se v tomto 
případě rozumí jejich shromažďování, uchovávání a likvidace. Osobním údajem se rozumí kontaktní údaj klienta nezbytný pro vzájemnou komunikaci s 
laboratoří, zejména: jméno, příjmení, adresa, telefonní a elektronický kontakt, datum narození; citlivým údajem je genetický a biometrický údaj klienta. 
Laboratoř je oprávněna shromažďovat poskytnuté údaje pouze ke stanovenému účelu a v rozsahu a po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného 
účelu. Účelem zpracování údajů je genetická analýza biologického vzorku klienta na základě požadavku a objednávky klienta. Během zpracování budou 
mít ke vzorku přístup pouze zaměstnanci laboratoře. Vzorek bude zabezpečený kódovacím systémem a zabezpečovacím systémem laboratoře. Udělení 
souhlasu je dobrovolné a klient je oprávněn kdykoliv jej písemnou formou odvolat. Osobní údaje uchovává laboratoř v souladu s právními předpisy po 
nezbytně nutně dlouhou dobu, zpravidla po dobu reklamační lhůty od ukončení posledního smluvního vztahu. Klient je oprávněn se na laboratoř obrátit 
s jakýmkoliv dotazem týkajícím se zpracovávaných osobních údajů. Stejně tak může požádat o výmaz či úpravu údajů, požádat o informaci, jaké údaje 
laboratoř zpracovává a vyžádat si přístup k těmto údajům. Rovněž má právo požadovat, aby laboratoř omezila zpracování osobních údajů. Domnívá-li se 
klient, že laboratoř zachází s jeho osobními údaji v rozporu s ochranou osobního života klienta nebo v rozporu právními předpisy, může požádat laboratoř 
o vysvětlení a nápravu. Klient má právo se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů v případě pochybností o dodržování povinností 
souvisejících se zpracováním osobních údajů. Jestliže nezletilá nebo nesvéprávná osoba není podle zákona způsobilá k udělení souhlasu se zpracováním 
údajů, nelze její osobní a citlivé údaje zpracovávat bez svolení jejího zákonného zástupce, úřední osoby či jiné osoby nebo orgánu, které jsou k tomu 
zmocněny zákonem. Zástupný souhlas lze kdykoliv písemnou formou odvolat.

Podpis klienta / zákonného zástupce: 

.................................................................................................................................................................    /   ........................................................................................................................................................   V    ................................................................................................................................................    Dne  .............................................................................................................


